КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КОУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОУРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
                                От «05»  октября  2017 №  43

О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования « Коуринское сельское поселение».

                В целях приведения Устава муниципального образования «Коуринское сельское поселение» в соответствии с нормами действующего законодательства, руководствуясь положениями Федерального закона  от 07.06.2017 №  107 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Уставом муниципального образования «Коуринское сельское поселение», Совет народных депутатов Коуринского сельского поселения
                                                              РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Коуринского сельского поселения, следующие изменения и
 дополнения:
    1.1 Часть 2 статьи 21 Устава дополнить пунктом 24 следующего содержания:
«24)  определение  специально  отведенных  мест  для  проведения  встреч
депутатов с избирателями, а также определение перечня помещений предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления».
   1.2 Статью 26 Устава дополнить частями 4-7 следующего содержания:
         «4. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти Кемеровской области или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат в праве предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени  их проведения.
         5. Совет народных депутатов Коуринского сельского поселения определяет специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяет перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.
          6. Встречи депутатов с избирателями в форме публичного мероприятия проводится в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
         7. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2. Решение   подлежит  государственной  регистрации  в  территориальном
органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному обнародованию на информационном стенде администрации Коуринского сельского поселения в течение 7 дней с момента его поступления после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

   3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель
Совета народных депутатов
Коуринского сельского поселения                                           Г. М. Иванов

Глава Коуринского
сельского поселения                                                                 Г. М. Иванов
2